РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 30 » августа 2021                 а. Гюрюльдеук                        № 98

О передаче администрации  Усть-Джегутинского муниципального района части полномочий Гюрюльдеукского сельского поселения

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.10.2004 №30-РЗ «О местном самоуправлении в Карачаево-Черкесской Республике», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 09.11.2015 г. № 76-РЗ "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Карачаево-Черкесской Республике", Уставом Гюрюльдеукского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Передать часть полномочий Гюрюльдеукского сельского поселения в части выдачи градостроительных планов земельных участков, расположенных в границах поселений, выдача разрешений (продлений) на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений,   направление уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома   параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов    на земельных участках, расположенных на территории поселений, выдача уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, согласование проведения переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения, подача заявления о государственном кадастровом учете объектов недвижимого имущества объектов капитального строительства, подача заявления о  постановке на кадастровый учет и регистрации права собственности объекта  индивидуального жилищного строительства,   резервирования и изъятия, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселений.
2. Финансовые средства, необходимые для осуществления части полномочий Гюрюльдеукского сельского поселения  производить за счет сокращения текущих расходов администрации  Гюрюльдеукского сельского поселения.
3. Ежегодно в бюджете сельского поселения предусматривать финансовые средства, необходимые для осуществления части полномочий сельского поселения  на соответствующий финансовый год в виде межбюджетных трансферов.
4. Утвердить проект соглашения между администрацией Гюрюльдеукского сельского поселения и администрацией Усть-Джегутинского муниципального района о передаче части полномочий согласно п. 1 настоящего решения.
5. Признать утратившим силу решение Совета Депутатов Гюрюльдеукского сельского поселения от 07.05.2014 №62 «О передаче части полномочий администрации Гюрюльдеукского сельского поселения администрации Усть-Джегутинского муниципального района».
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Джегутинская неделя», либо обнародовать в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, экономическим вопросам, налогам и собственности.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)  в установленном порядке.

Глава Гюрюльдеукского
сельского поселения                                                                         Х.Э.Айбазов